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Förslag om höjd elberedskapsavgift 

Villaägarnas Riksförbund, som representerar cirka 230 000 hushåll, vill med detta remissvar 

framföra våra synpunkter på det aktuella förslaget. 

 

Förslagets bakgrund 
Elberedskapsavgiften tas ut en gång per år för att finansiera den del inom Svenska Kraftnät som 

ansvarar för de beredskapsåtgärder som behövs för att förebygga, motstå och hantera sådana 

störningar i elförsörjningen som kan medföra svåra påfrestningar på samhället.  

Regeringens förslag är att elberedskapsavgiften ska höjas med ca 130 procent under 2024 för att 

uppnå full kostnadstäckning. Elberedskapsavgiften blir därmed 90 kronor per uttagspunkt för 

lågspänning och 4 897 kronor per uttagspunkt för högspänning från och med 2024. 

Skälet för regeringens bedömning är att elberedskapsaviften behöver höjas ”i rimlig tid” för att 

balansera nuvarande underskott. Utan justering av avgiften kommer underskottet att öka kraftigt 

2023 och 2024 för att sedan fortsätta att öka. För att inte avgiftshöjningen ska bli oskäligt 

betungande föreslås dock att tidpunkten för att uppnå full kostnadstäckning senareläggs till 2028.  

Konsekvensen av förslaget innebär att kostnaden för elnätsabonnemang ökar. Troligtvis ökar 

kostnaden med 51 kronor per år för elanvändare anslutna till lågspänning och med 2 768 kr per år 

för elanvändare anslutna till högspänning. 
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Villaägarnas bedömning 
Villaägarnas Riksförbund menar att det är rimligt att elberedskapsavgiften höjs i rimlig tid för att 

undvika att underskotten fortsätter att öka. Villaägarna menar vidare att det är klokt att 

senarelägga tidpunkten för att nå full kostnadstäckning till 2028.  

I sammanhanget vill förbundet emellertid betona vikten att fortlöpande analysera vilka åtgärder 

som genomförs med medlen och framför allt om de faktiskt bidrar till ökad trygghet för 

uttagspunkterna i praktiken, särskilt i elområde 3 och 4 där instabilitet och effektbrist är som 

störst. 
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